
Trénování paměti č. 8 
 

Blíží se konec roku. Letos bude asi trochu jiný, než jindy. Proto posílám několik 

cvičení na trénování paměti, do kterých můžete zapojit i své blízké. 

 

1. Z písmen, která jsou ve slovu S I L V E S T R sestavte jiná slova.  Např. list, 

svetr … 

 

2. Poznejte písničky /a také si je zazpívejte/. Např. Odkud je syn drobného 

řemeslníka? Víte? Samozřejmě – Já jsem z Kutné Hory koudelníkův syn. 

 

Koho a kde pásl Jano. 

Který pták vyletěl ze skály a co způsobil. 

Kdo koná polní práce u panské nemovitosti. 

U kterého krajského města roste co a v jakých barvách. 

Co nemá dělat mladší osoba ženského pohlaví, která má modré oculus. 

Na kterém mostě nikdo nezalévá užitečnou bylinu. 

Který pták /chová se nejen pro maso/ plave po velké evropské řece. 

Kdo má jít brzy spát, aby brzy vstal. 

Ve které písničce nabádají rodiče svého potomka, aby se naučil 

hospodařit. 

 

 

3. K trénování paměti patří i oblíbené hlavolamy. 

 

Strýc Šusta suší švestky v Sušici. 

Piksla sklapla, sklapla piksla. 

Naše posvíceníčko je ze všech posvíceníček to nejposvíceníčkovatější 

posvíceníčko. 

 

A můžeme zkusit i básničku. 

 

Karlíček, králičí král, 

s králicí Klárou na klavír hrál. 

Králice Klára dobře hrála 



a králíčátka tancovala. 

V králíkárně měli bál 

králíčátka, Klára, král. 

 

4. Zkuste si s někým zahrát hru Dobrá zpráva, špatná zpráva.  Je velmi 

jednoduchá. První řekne dobrou zprávu a druhý kontruje zprávou 

špatnou. Nato první reaguje opět dobrou zprávou. Např. 

 

Dobrá: Letos máme krásný vánoční stromeček. 

Špatná: Ale už začal opadávat. 

Dobrá: Nevadí, jsou na něm krásné ozdoby. 

Špatná: Ale kočka už jich několik shodila. 

Dobrá: Naštěstí se jí nic nestalo. 

…… 

 

A na závěr letošního roku a do toho příštího vám všem přeji pozitivní 

myšlení a negativní covid.  

 


